



Nobia Denmark A/S

**Industrivej 6
6870 Ølgod**

CVR-nr. 89 64 54 17

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/04 2022

Mette Agergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	10
Balance pr. 31. december 2021	11
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	15
Anvendt regnskabspraksis	16
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nobia Denmark A/S
Industrivej 6
6870 Ølgod

Telefon: 75 24 47 77

CVR-nr.: 89 64 54 17

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 9. maj 1980

Hjemsted: Varde

Bestyrelse

Kristoffer Ljungfelt, formand
Ole Dalsbø, næstformand
Petra Cecilia Forzelius
Helle Bonde, medarbejderrepræsentant
Carsten Weinreich, medarbejderrepræsentant

Direktion

Jesper Gylling Olsen, direktør
Michael Rosendahl Jensen, direktør
Charlotte Kruse, direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Alle 4
6000 Kolding

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2021	2020	2019	2018	2017
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	3.262	2.799	2.614	2.560	2.640
Bruttoresultat	1.237	1.074	1.056	1.024	1.070
Resultat før af- og nedskrivninger	459	388	357	305	339
Resultat af finansielle poster	(3)	(5)	0	0	4
Årets resultat	355	310	300	236	261
Balance					
Balancesum	1.323	1.171	1.057	979	1.022
Investering i materielle anlægsaktiver	70	40	54	73	45
Egenkapital	602	533	575	517	542
Nøgletal					
Overskudsgrad	14,1 %	14,3 %	14,7 %	12,0 %	12,8 %
Soliditetsgrad	45,5 %	45,5 %	54,4 %	52,8 %	53,0 %
Forrentning af egenkapital	62,6 %	56,0 %	54,9 %	44,6 %	50,6 %
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	1.256	1.247	1.252	1.305	1.302

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens og moderselskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af produktion og salg af HTH, Invita og uno form køkkener, bad og gaderobeløsninger, samt salg og produktion af bordplader.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i koncernen udgør 355.460 t.kr. mod 310.058 t.kr. sidste år.

Årets resultat betragtes af ledelsen som værende tilfredsstillende. Årets resultat vurderes at være på niveau med de tidligere fremsatte forventninger.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er Nobia Denmark A/S' politik løbende at afdække en del af disse risici.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som har indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Selskabet forventes fusioneret med datterselskaberne Nobia Denmark Retail A/S samt Invita Retail A/S i 2022.

Fusionen forventes gennemført med Nobia Denmark A/S som det fortsættende selskab.

Forventet udvikling

For 2022 forventes et stabilt aktivitetsniveau samt et resultat der som minimum er på niveau med 2021.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø

Nobia Denmark A/S er certificeret i kvalitetsledelse efter ISO 9001, miljøcertificeret efter ISO 14001 samt arbejdsmiljøcertificeret efter ISO 45001.

Nobia Denmark A/S har i sine miljøpolitikker bl.a. fastlagt, at påvirkninger i forhold til det eksterne miljø løbende minimeres således, at materialer og energi udnyttes optimalt og at emissioner minimeres, ligesom miljø- og sikkerhedsmæssige konsekvenser skal vurderes i forbindelse med investeringer.

Nobia Denmark A/S overholder EU's tømmerforordning ved indkøb af træ og træbaserede produkter og sælger kun FSC-certificerede massivtræsbordplader.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Nobia Denmark A/S efterlever koncernens politikker og retningslinjer for samfundsansvar, som omfatter hensynet til menneskerettigheder, sociale og medarbejderforhold, miljø- og klimamæssige forhold og antikorrruption.

Der henvises til afsnittet sustainability report i årsrapporten for Nobia AB. Nobia Denmark A/S har med henvisning til ovenstående valgt ikke at udarbejde en særskilt redegørelse. For koncernens redegørelse for samfundsansvar henvises til koncernens hjemmeside på: <http://www.nobia.com/sustainability/reporting/>.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Måltal for den kønsmæssige sammensætning

Bestyrelsen

For generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er det et mål, at begge køn er repræsenteret, og at det underrepræsenterede køn udgør 25% svarende til et bestyrelsesmedlem. Det underrepræsenterede køn udgjorde per 31. december 2021 0%, men er efterfølgende blevet opfyldt ved indsættelse af Cecilia Forzelius i bestyrelsen.

De øvrige ledelsesniveauer

Nobia Denmark A/S arbejder for at fremme forskellighed og ligestilling, så ingen medarbejdere må diskrimineres på grund af køn eller andre forhold. Det er i Nobias interesse, at der er balance i kønsfordelingen, eftersom vi tror på, at begge køn repræsenterer den mangfoldighed og de værdier, som Nobia står for.

Derfor er det Nobias politik ved ansættelse af nye medarbejdere, at begge køn i videst muligt omfang er repræsenteret i ansøgerfeltet ved rekruttering af nye medarbejdere. Dette har der været fokus på i 2021 og målet er fortsat opfyldt.

For de øvrige ledelsesniveauer er det vores målsætning, at det underrepræsenterede køn som minimum udgør 30% ved udgangen af året. Det underrepræsenterede køn udgør 35 % (33% i 2020).

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Virksomheden har på nuværende tidspunkt ikke en politik for dataetik, men virksomhedens ledelse er i gang med at formalisere en sådan og forventer at implementere denne i løbet af det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning		3.261.907	2.799.328	2.490.179	2.086.442
Produktionsomkostninger	3	(2.025.137)	(1.725.728)	(1.622.115)	(1.358.091)
Bruttoresultat		1.236.770	1.073.600	868.064	728.351
Salgs- og distributionsomkostninger	3	(675.886)	(601.306)	(392.103)	(332.339)
Administrationsomkostninger	3	(101.967)	(83.819)	(101.967)	(83.819)
Resultat af ordinær primær drift		458.917	388.475	373.994	312.193
Andre driftsindtægter	4-5	1.319	12.036	100	6.989
Resultat før finansielle poster		460.236	400.511	374.094	319.182
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	69.075	65.070
Finansielle indtægter	6	2.056	367	8.597	4.410
Finansielle omkostninger	7	(4.904)	(5.215)	(14.237)	(11.977)
Ordinært resultat før skat		457.388	395.663	437.529	376.685
Resultat før skat		457.388	395.663	437.529	376.685
Skat af årets resultat	8	(101.928)	(85.605)	(82.069)	(66.627)
Årets resultat		355.460	310.058	355.460	310.058
Resultatdisponering	9				

Balance pr. 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver					
Eneforhandlerrettigheder		0	0	0	0
Software, licenser mv.		4.939	2.853	4.939	2.853
Goodwill		940	940	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	10	5.879	3.793	4.939	2.853
Grunde og bygninger		77.460	84.459	77.460	84.459
Produktionsanlæg og maskiner		57.587	54.318	57.587	54.318
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		75.830	59.968	51.914	33.954
Indretning af lejede lokaler		13.109	16.520	3.932	3.284
Materielle anlægsaktiver under udførelse		23.002	8.739	23.002	8.739
Materielle anlægsaktiver	11	246.988	224.004	213.895	184.754
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12	0	0	154.672	152.815
Andre værdipapirer og kapitalandele	13	307	307	307	307
Andre tilgodehavender	13	7.847	12.256	2.733	4.091
Deposita	13	20.818	19.945	20.641	19.464
Finansielle anlægsaktiver		28.972	32.508	178.353	176.677
Anlægsaktiver i alt		281.839	260.305	397.187	364.284
Råvarer og hjælpematerialer		102.135	72.683	102.135	72.683
Varer under fremstilling		25.704	22.455	25.704	22.455
Færdigvarer og handelsvarer		24.156	19.532	16.124	12.263
Varebeholdninger		151.995	114.670	143.963	107.401

Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		200.465	158.173	53.714	46.622
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		575.762	536.744	522.537	416.327
Andre tilgodehavender		62.500	50.380	17.100	11.725
Periodeafgrænsningsposter	14	29.741	12.727	29.741	12.727
Tilgodehavender		868.468	758.024	623.092	487.401
Likvide beholdninger		20.584	37.824	48	21.915
Omsætningsaktiver i alt		1.041.047	910.518	767.103	616.717
Aktiver i alt		1.322.886	1.170.823	1.164.290	981.001

Balance pr. 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		41.000	41.000	41.000	41.000
Reserve for sikringstransaktioner		(413)	(4.066)	(413)	(4.066)
Overført resultat		64.746	206.502	64.746	206.502
Foreslået udbytte for regnskabsåret		497.000	290.000	497.000	290.000
Egenkapital	15	602.333	533.436	602.333	533.436
Hensættelse til udskudt skat	16	11.868	8.588	11.763	8.564
Hensatte forpligtelser i alt		11.868	8.588	11.763	8.564
Anden gæld		45.165	59.989	34.737	43.873
Langfristede gældsforpligtelser	17	45.165	59.989	34.737	43.873
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	17	8.000	15	5.000	15
Modtagne forudbetalinger fra kunder		48.586	40.307	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		326.444	239.851	266.211	187.153
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	41.138	0
Anden gæld		280.490	288.637	203.108	207.960
Kortfristede gældsforpligtelser		663.520	568.810	515.457	395.128
Gældsforpligtelser i alt		708.685	628.799	550.194	439.001
Passiver i alt		1.322.886	1.170.823	1.164.290	981.001
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	18				
Finansielle instrumenter	19				
Oplysning om dagsværdi	20				
Nærtstående parter og ejerforhold	21				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	22				

Egenkapitaloppgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	41.000	(4.066)	206.502	290.000	533.436
Udloddet udbytte	0	0	0	(290.000)	(290.000)
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	0	(216)	0	(216)
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	4.683	0	0	4.683
Skat af værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(1.030)	0	0	(1.030)
Årets resultat	0	0	(141.540)	497.000	355.460
Egenkapital 31. december 2021	41.000	(413)	64.746	497.000	602.333

Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	41.000	(4.066)	206.502	290.000	533.436
Udloddet udbytte	0	0	0	(290.000)	(290.000)
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	0	(216)	0	(216)
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	4.683	0	0	4.683
Skat af værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(1.030)	0	0	(1.030)
Årets resultat	0	0	(141.540)	497.000	355.460
Egenkapital 31. december 2021	41.000	(413)	64.746	497.000	602.333

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	Koncern	
		2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat		355.460	310.058
Reguleringer	23	147.751	137.984
Ændring i driftskapital	24	(67.883)	39.872
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		435.328	487.914
Renteindbetalinger og lignende		2.056	367
Renteudbetalinger og lignende		(4.904)	(5.215)
Pengestrømme fra ordinær drift		432.480	483.066
Betalt selskabsskat		(98.648)	(87.932)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		333.832	395.134
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(4.060)	(1.028)
Køb af materielle anlægsaktiver		(70.317)	(39.633)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(2.808)	(6.480)
Salg af materielle anlægsaktiver		6.332	25.125
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		6.344	9.612
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(64.509)	(12.404)
Betalt ordinært udbytte		(290.000)	(270.000)
Betalt ekstraordinært udbytte		0	(80.000)
Øvrige reguleringer egenkapital		3.437	(1.228)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(286.563)	(351.228)
Ændring i likvider		(17.240)	31.502
Likvider 1. januar 2021		37.824	6.322
Likvider 31. december 2021		20.584	37.824
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		20.584	37.824
Likvider 31. december 2021		20.584	37.824

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nobia Denmark A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncernregnskabet og årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Anvendt undtagelsesbestemmelse i årsregnskabsloven

I henhold til årsregnskabslovens § 99a stk. 7 har Nobia Denmark A/S ikke afgivet en redegørelse for samfundsansvar.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Nobia Denmark A/S og dattervirksomheder, hvori Nobia Denmark A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Resultatopgørelsen

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om forretningssegmenter og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger koncernens regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms[®] 2021.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Handelsvirksomhederne indregner vareforbrug, og de producerende virksomheder indregner produktionsomkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v.

Salgs- og distributionsomkostninger

I salgs- og distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner mv. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger, butiklokaler og udstillinger samt afskrivninger.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af internt avance/tab samt efter afskrivning på goodwill.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerende af- og nedskrivninger.

Afskrivning sker lineært over aktivernes forventede brugstid.

De forventede brugstider er:

Eneforhandlerrettigheder	10 år
Software, licenser mv.	5 år
Goodwill	10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

	Brugstid
Bygninger	25-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	8-12 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender og deposita indregnes og måles til amortiseret kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes og måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserver kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserver kan ikke indregnes med negativt beløb.

Udbytte, der forventes modtaget før balancetidspunktet, bindes ikke på reserven.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatning med danske koncernvirksomheder og varetager som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Nobia Denmark A/S overtager som administrationselskab hæftelsen for koncernvirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med de tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til danske kroner med en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes med balancedagens valutakurser. Kursdifferencer opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders primo egenkapital og resultater til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af investeringer i udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af underlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes ved første indregning til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative værdi indregnes henholdsvis under andre tilgodehavender og anden gæld.

Dagsværdireguleringer af afledte finansielle instrumenter der opfylder betingelserne for pengestrømssikring indregnes direkte på egenkapitalen.

Dagsværdi er opgjøret ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ændring i driftskapital og selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse og sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt betaling af udbytte til aktionærer mv.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Segmentoplysninger

Selskabets aktiviteter består af salg af egenproducerede køkken-, bad- og garderobeløsninger, bordplader samt komplementære produkter. Salget af disse produkter sker på ensartede vilkår og med samme risici. Alt salg vurderes derfor at vedrøre én aktivitet.

Koncern

	<u>Hjemmemarked</u>	<u>Eksport</u>	<u>Koncern i alt</u>
Nettoomsætning	2.323.790	938.117	3.261.907

Moderselskab

	<u>Hjemmemarked</u>	<u>Eksport</u>	<u>Moderselskab i alt</u>
Nettoomsætning	1.552.062	938.117	2.490.179

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
3 Medarbejderforhold				
Lønninger	683.288	646.723	503.133	479.682
Pensioner	51.950	47.558	37.580	34.453
Andre omkostninger til social sikring	13.471	10.716	10.098	8.637
	748.709	704.997	550.811	522.772

Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	400.513	367.514	400.513	367.514
Distributionsomkostninger	302.099	283.873	104.201	101.648
Administrationsomkostninger	46.097	53.610	46.097	53.610
	748.709	704.997	550.811	522.772

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

	1.256	1.247	856	869
--	-------	-------	-----	-----

Vederlag til direktionen og bestyrelsen udgør henholdsvis 7.028 t.kr. og 16 t.kr. i 2021 for koncern og moderselskab. Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er sammenligningstal udeladt.

4 Andre driftsindtægter

Covid-19 kompensationer	0	7.218	0	6.060
Andre driftsindtægter	1.319	4.818	100	929
	1.319	12.036	100	6.989

5 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder COVID-19 refusionsordninger.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	103	292	6.648	4.336
Andre finansielle indtægter	1.953	75	1.949	74
	2.056	367	8.597	4.410
7 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.062	4.352	13.747	11.308
Andre finansielle omkostninger	842	863	490	669
	4.904	5.215	14.237	11.977
8 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	98.636	87.318	78.858	68.575
Årets udskudte skat	2.015	(1.141)	1.934	(1.376)
Regulering af skat tidligere år	1.042	(572)	1.042	(572)
Regulering af udskudt skat tidligere år	235	0	235	0
	101.928	85.605	82.069	66.627
9 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	497.000	290.000	497.000	290.000
Ekstraordinært udbytte	0	80.000	0	80.000
Overført resultat	(141.540)	(59.942)	(141.540)	(59.942)
	355.460	310.058	355.460	310.058

Noter til årsrapporten

10 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Eneforhandler- rettigheder	Software, licenser mv.	Goodwill
Kostpris 1. januar 2021	24.388	16.833	179.720
Tilgang i årets løb	0	38	0
Afgang i årets løb	0	(286)	0
Tilbageførsel igangværende	0	4.022	0
Kostpris 31. december 2021	<u>24.388</u>	<u>20.607</u>	<u>179.720</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	24.388	13.980	178.780
Årets afskrivninger	0	1.974	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	(286)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>24.388</u>	<u>15.668</u>	<u>178.780</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>4.939</u>	<u>940</u>

Moderselskab

	Software, licenser mv.
Kostpris 1. januar 2021	16.833
Tilgang i årets løb	38
Afgang i årets løb	(286)
Tilbageførsel igangværende	4.022
Kostpris 31. december 2021	<u>20.607</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	13.980
Årets afskrivninger	1.974
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	(286)
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>15.668</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>4.939</u>

Noter til årsrapporten

11 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægs-aktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2021	340.488	350.777	266.966	104.686	8.739
Tilgang i årets løb	2.786	9.910	26.215	4.239	27.167
Afgang i årets løb	0	0	(3.007)	(209)	0
Tilbageførsel igangværende	718	2.446	5.718	0	(12.904)
Kostpris 31. december 2021	<u>343.992</u>	<u>363.133</u>	<u>295.892</u>	<u>108.716</u>	<u>23.002</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2021	256.029	296.459	206.998	88.166	0
Årets afskrivninger	10.503	9.087	13.886	7.525	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(822)</u>	<u>(84)</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2021	<u>266.532</u>	<u>305.546</u>	<u>220.062</u>	<u>95.607</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>77.460</u>	<u>57.587</u>	<u>75.830</u>	<u>13.109</u>	<u>23.002</u>

Noter til årsrapporten

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2021	340.488	350.777	193.592	73.142	8.739
Tilgang i årets løb	2.786	9.910	21.731	2.417	27.167
Afgang i årets løb	0	0	(790)	(209)	0
Tilbageførsel igangværende	718	2.446	5.718	0	(12.904)
Kostpris 31. december 2021	<u>343.992</u>	<u>363.133</u>	<u>220.251</u>	<u>75.350</u>	<u>23.002</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2021	256.029	296.459	159.638	69.858	0
Årets afskrivninger	10.503	9.087	9.488	1.644	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(789)</u>	<u>(84)</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2021	<u>266.532</u>	<u>305.546</u>	<u>168.337</u>	<u>71.418</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>77.460</u>	<u>57.587</u>	<u>51.914</u>	<u>3.932</u>	<u>23.002</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
12 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	340.302	340.302
Kostpris 31. december 2021	340.302	340.302
Værdireguleringer 1. januar 2021	(187.487)	(169.951)
Valutakursregulering	(218)	394
Årets resultat	70.025	65.720
Udloddet udbytte	(67.000)	(83.000)
Forskydning i intern avance	(950)	(650)
Værdireguleringer 31. december 2021	(185.630)	(187.487)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	154.672	152.815

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Nobia Denmark Retail A/S	Ølgod	100 %
Invita Retail A/S	Ølgod	100 %
HTH Kök Svenska AB	Sverige	100 %

Noter til årsrapporten

13 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender	Deposita
Kostpris 1. januar 2021	307	12.256	19.945
Tilgang i årets løb	0	1.439	1.369
Afgang i årets løb	0	(5.848)	(496)
Kostpris 31. december 2021	<u>307</u>	<u>7.847</u>	<u>20.818</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>307</u>	<u>7.847</u>	<u>20.818</u>

Moderselskab

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender	Deposita
Kostpris 1. januar 2021	307	4.091	19.464
Tilgang i årets løb	0	1.439	1.344
Afgang i årets løb	0	(2.797)	(167)
Kostpris 31. december 2021	<u>307</u>	<u>2.733</u>	<u>20.641</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>307</u>	<u>2.733</u>	<u>20.641</u>

14 Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikring, husleje og andre lignende omkostninger.

Noter til årsrapporten

15 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 41.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	Koncern		Moderselskab	
	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
16 Hensættelse til udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar 2021	8.588	10.187	8.564	10.398
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	2.250	(1.141)	2.169	(1.376)
Årets regulering af hedging	1.030	(458)	1.030	(458)
Udskudt skat 31. december 2021	11.868	8.588	11.763	8.564

17 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	15	0	0	0
Anden gæld	59.989	53.165	8.000	14.737
	60.004	53.165	8.000	14.737

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	15	0	0	0
Anden gæld	43.873	39.737	5.000	14.737
	43.888	39.737	5.000	14.737

Noter til årsrapporten

18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Koncernen og moderselskabet har påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser på 19.549 t.kr. (2020: 27.198 t.kr.).

Koncernen og moderselskabet har ved ophør af forhandleraftaler en delvis forpligtelse til at udbetale godtgørelser samt tilbagekøbe aktiver.

Koncernen og moderselskabet har afgivet AB 92/AB18 arbejdsgarantier for henholdsvis 120.069 t.kr. og 116.473 t.kr. (2020: 153.883 t.kr. og 150.287 t.kr.).

Moderselskabet deltager i Nobia NBI AB-koncernens cash pool-ordninger i Danmark, Sverige og Norge. Ved deltagelse i cash pool-ordningerne hæfter alle deltagerne solidarisk. Pr. 31. december 2021 er der positivt indestående i cash pool-ordningen.

Moderselskabet er administrationsselskab for sambeskatning med øvrige danske koncernselskaber. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatte på udbytte, renter, royalties og selskabsskat inden for sambeskatningskredsen, der pr. 31. december 2021 andrager 0 kr.

Operationelle leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på op til 60 måneder og en restforpligtelse på i alt 82.294 t.kr. (2020: 96.126 t.kr.), hvoraf 58.196 t.kr. forfalder inden for et år.

Moderselskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 60 måneder med en restforpligtelse på i alt 79.137 t.kr. (2020: 92.734 t.kr.), hvoraf 56.393 t.kr. forfalder inden for et år.

19 Finansielle instrumenter

Under anden gæld er indregnet værdi af valutaterminskontrakter 2.608 t.kr. Koncernen afdækker fremtidige valuta risici relateret til omsætning og varekøb. Koncernen har indgået kontrakter for de efterfølgende 9 måneder for sikring af omsætning og varekøb i følgende valutaer: 188.000 t.sek og 230.000 t.nok. Alle værdier er absolutte værdier og er indgået med koncernens primære bankforbindelse.

Noter til årsrapporten

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	2021	2021
	t.kr.	t.kr.
20 Oplysning om dagsværdi		
Afledte finansielle instrumenter		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, primo (efter skat)	(4.066)	(4.066)
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	3.653	3.653
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, ultimo (efter skat)	(413)	(413)

21 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Nobia AB, Blekholmstorget 30E, SE-111 64 Stockholm, Sverige, besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Nobia Denmark A/S er en del af koncernregnskabet for Nobia AB, Stockholm, Sverige, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på ovenstående adresse eller på følgende hjemmeside: <https://www.nobia.com/ir/reports-and-presentations/>

Transaktioner

Koncern- og modervirksomheden har efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 ikke oplyst om transaktioner med nærtstående parter, idet disse er foretaget på normale markedsvilkår.

